



## CECH RZEMIOSŁ RÓŻNYCH I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI w NOWYM SĄCZU

### Wysokość wynagrodzenia i składek na ubezpieczenia społeczne pracowników młodocianych od 1.09.2023 r. do 30.11.2023 r.

Okres	1.09.2023 r. - 30.11.2023 r.
nie mniej niż 8% ww. wynagrodzenia w I roku nauki	<b>560,46 zł</b>
nie mniej niż 9% ww. wynagrodzenia w II roku nauki	<b>630,52 zł</b>
nie mniej niż 10% ww. wynagrodzenia w III roku nauki	<b>700,58 zł</b>

#### Składki na ubezpieczenia społeczne młodocianych

Podstawa wymiaru składki	Rodzaj ubezpieczenia	Sposób finansowania	
		płatnik	ubezpieczony
<b>560,46 zł (I rok nauki)</b>	emerytalne	54,70 zł	54,70 zł
	rentowe	36,43 zł	8,41 zł
	chorobowe	-	13,73 zł
	wypadkowe	x*)	-
<b>630,52 zł (II rok nauki)</b>	emerytalne	61,54 zł	61,54 zł
	rentowe	40,98 zł	9,46 zł
	chorobowe	-	15,45 zł
	wypadkowe	x*)	-
<b>700,58 zł (III rok nauki)</b>	emerytalne	68,38 zł	68,38 zł
	rentowe	45,54 zł	10,51 zł
	chorobowe	-	17,16 zł
	wypadkowe	x*)	-
	rentowe	31,88 zł	7,36 zł
	chorobowe	-	12,01 zł
	wypadkowe	x*)	-

#### Uwaga:

\*) Stopa procentowa składki na ubezpieczenie wypadkowe ustalana jest zgodnie z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 listopada 2002 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 740).

Źródło : [wskaźniki.gofin.pl](http://wskaźniki.gofin.pl)



## CECH RZEMIOSŁ RÓŻNYCH I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI w NOWYM SĄCZU

### Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników

**Pracodawcy**, którzy zawarli umowę o pracę z młodocianymi pracownikami w celu przygotowania zawodowego, po zakończeniu nauki zawodu – zdaniu egzaminu czeladniczego w przypadku pobierania nauki u rzemieślnika lub zawodowego (OKE) w przypadku nauki u pracodawcy nie będącego rzemieślnikiem przysługuje dofinansowanie kosztów kształcenia.

#### Termin składania dokumentów

Wnioski o dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianego pracownika składa się w terminie **3 miesięcy** od dnia zdania przez młodocianego pracownika egzaminu.

#### Wysokość kwoty dofinansowania kosztów kształcenia młodocianego pracownika

Tryb nauki	Wysokość dofinansowania
W przypadku nauki zawodu przy okresie kształcenia wynoszącym <b>36 miesięcy</b> (jeżeli okres kształcenia jest krótszy niż 36 miesięcy, kwotę dofinansowania wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do okresu kształcenia)	do 9 716,14 zł
W przypadku nauki zawodu prowadzonej w zawodach wskazanych przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania w prognozie, o której mowa w art. 46b ust. 1 ustawy Prawo oświatowe	do 12 023,44 zł

#### Wymagane dokumenty

1. Wniosek o dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianego pracownika.
2. Załączniki do wniosku **potwierdzone za zgodność z oryginałem**:
  - Kopie dokumentów potwierdzających posiadane kwalifikacje do prowadzenia kształcenia zawodowego młodocianych pracowników przez pracodawcę lub osobę prowadzącą zakład w imieniu pracodawcy albo osobę zatrudnioną u pracodawcy,
  - Kopię umowy o pracę z młodocianym pracownikiem w celu przygotowania zawodowego,
  - Kopię dyplomu, certyfikatu lub świadectwa, albo zaświadczenie (oryginał) potwierdzające, że młodociany ukończył naukę zawodu lub przyuczenie do wykonywania określonej pracy i zdał egzamin,
  - formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis
  - Inne dokumenty/informacje na prośbę organu.



## CECH RZEMIOSŁ RÓŻNYCH I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI w NOWYM SĄCZU

### ZMIANA WYNAGRADZANIA MŁODOCIANYCH - ANEKS DO UMOWY O REFUNDACJĘ

Z dniem 1 września 2023r weszło w życie Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 lipca 2023r. zmieniające rozp. w sprawie przygotowania zawodowego młodocianych i ich wynagradzania w zakresie wysokości stawek wynagrodzeń.

Od dnia 01 września br., wysokość stawek wynagrodzeń wypłacanych młodocianym pracownikom wynosi:

- nie mniej niż 8% – w pierwszym roku nauki lub klasie I branżowej szkoły I stopnia w przypadku młodocianego realizującego doksztalcenie teoretyczne w tej szkole;
- nie mniej niż 9% – w drugim roku nauki lub klasie II branżowej szkoły I stopnia w przypadku młodocianego realizującego doksztalcenie teoretyczne w tej szkole;
- nie mniej niż 10% – w trzecim roku nauki lub klasie III branżowej szkoły I stopnia w przypadku młodocianego realizującego doksztalcenie teoretyczne w tej szkole;

W związku z powyższym pracodawcy, którzy zawarli umowy o refundację przed 01 września br., będą mogli starać się o aneksowanie tych umów ze względu na zmianę wysokości stawek. W tym celu należy złożyć do właściwego Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży wniosek o aneksowanie umowy lub umów zawartych przed powyższym terminem wraz z aktualnym oświadczeniem lub zaświadczeniem o pomocy de minimis otrzymanej w okresie ostatnich trzech lat (rok bieżący i 2 lata wstecz).

#### **TERMINY składania wniosków o aneks:**

**Pracodawca, który złoży wniosek o aneksowanie umowy o refundację w nieprzekraczalnym terminie do 30 września br., będzie miał aneksowaną umowę od dnia 1 września 2023 r.**

- Pracodawca, który złoży wniosek o aneksowanie umowy o refundację po 30 września br., będzie miał aneksowaną umowę od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym złożył wniosek (np.: wniosek zostanie złożony 5 października, to umowa będzie aneksowana od dnia 1 listopada).

#### **15 listopada mija termin składania wniosków o zawarcie umowy o refundację wynagrodzeń wypłacanych młodocianym pracownikom oraz składek na ubezpieczenie społeczne od refundowanych wynagrodzeń**

Wniosek o zawarcie umowy dotyczący młodocianych, którzy doksztalają się w formach szkolnych, pracodawca składa w centrum edukacji OHP w terminie od dnia 1 stycznia do dnia 15 listopada.

Wniosek o zawarcie umowy dotyczący młodocianych, którzy nie doksztalają się w formach szkolnych lub dotyczący młodocianych, którzy kontynuują naukę zawodu u nowego pracodawcy w czasie trwania roku szkolnego, w związku z rozwiązaniem umowy w określonych w przepisach przypadkach, składa się w terminie od 1 do 20 dnia każdego miesiąca.

Refundacja wypłacana jest w trakcie trwania nauki zawodu. Uzyskanie jej jest możliwe po złożeniu przez pracodawcę wniosku o zawarcie umowy w/w sprawie do centrum edukacji i pracy młodzieży OHP właściwego ze względu na miejsce odbywania przez młodocianego przygotowania zawodowego samodzielnie albo za pośrednictwem organizacji zrzeszającej pracodawców.

***Zapraszamy do kontaktu z biurem Cechu!***



## CECH RZEMIOSŁ RÓŻNYCH I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI w NOWYM SĄCZU

### XXI Ogólnopolski Konkurs wiedzy o zasadach bezpieczeństwa i higieny „Bezpiecznie od startu”

Zgłoszenia prosimy kierować w terminie do **02.10.2023 r.** na formularzu zgłoszenia (załącznik nr1 ) na adres:

Cechu Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu,  
33-300 Nowy Sącz, Rynek 11;

Karta zgłoszenia ( załącznik nr 1)

<http://www.cech.nowysacz.com.pl/userfiles/file/ZA%C5%81ACZNIK%20NR%201-%20Karta%20Zg%C5%82oszenia%20.pdf>

Regulamin Konkursu:

[http://www.cech.nowysacz.com.pl/userfiles/file/Regulamin%20XXI%20edycja%20konkursu%20BHP%202023%20ZRP%20IODO%20GPP%20\(002\).pdf](http://www.cech.nowysacz.com.pl/userfiles/file/Regulamin%20XXI%20edycja%20konkursu%20BHP%202023%20ZRP%20IODO%20GPP%20(002).pdf)

Baza pytań

<http://www.cech.nowysacz.com.pl/userfiles/file/Bezpiecznie%20od%20startu%20BAZA%20Pytan%202023.pdf>

#### KONKURS BHP – BEZPIECZNIE OD STARTU

Związek Rzemiosła Polskiego wraz z Państwową Inspekcją Pracy co roku organizuje Ogólnopolski Konkurs Wiedzy o Zasadach Bezpieczeństwa i Higieny Pracy „Bezpiecznie od startu”.

Zakres Konkursu obejmuje problematykę prawa pracy oraz bezpieczeństwa i higieny pracy, przewidzianą w podstawie programowej kształcenia w zawodach, a także tematykę szkolenia podstawowego z zakresu prawa pracy, technicznego bezpieczeństwa pracy, ergonomii, psychologii pracy, przepisów przeciwpożarowych oraz zasad udzielania pierwszej pomocy.

Konkurs adresowany jest do uczniów rzemiosła, czyli młodocianych pracowników zatrudnionych w celu przygotowania zawodowego w zakładach rzemieślniczych, oraz uczniów odbywających praktykę u rzemieślników.

#### Konkurs przebiega w dwóch etapach:

**I etap konkursu – regionalny** – organizowany jest przez Izby Rzemieślnicze, zrzeszone w nich Cechy Rzemiosł, Okręgowe Inspektoraty Pracy we współpracy z Kuratoriami Oświaty oraz szkołami zawodowymi. Uczestnikami etapu regionalnego Konkursu są pracownicy młodociani zatrudnieni w celu nauki zawodu oraz uczniowie odbywający praktykę w zakładach rzemieślniczych, zgłoszeni przez Cechy.

**II etap konkursu – ogólnokrajowy** – organizowany jest przez Związek Rzemiosła Polskiego oraz Główny Inspektorat Pracy. Uczestnikami ogólnokrajowego etapu Konkursu są zdobywcy dwóch pierwszych miejsc na etapie regionalnym, stanowiący dwuosobowy zespół reprezentujący Izbę Rzemieślniczą.

- **W klasyfikacji indywidualnej** uczestnicy Konkursu odpowiadają na pisemne pytania testowe z zakresu: prawa pracy, technicznego bezpieczeństwa pracy, ergonomii, psychologii pracy, ppoż. oraz zasad udzielania pierwszej pomocy. Laureatami Konkursu w tej klasyfikacji zostaje sześciu uczestników, którzy zdobyli największą



## CECH RZEMIOSŁ RÓŻNYCH I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI w NOWYM SĄCZU

---

liczbę punktów w rozwiązanej teście. Kolejność zajętych miejsc ustala się na podstawie liczby zdobytych punktów.

- **W klasyfikacji drużynowej** laureatami Konkursu zostają trzy drużyny (w składzie po dwie osoby), które uzyskały najwięcej punktów z sumowania wyników testu uczestników, zgłoszonych przez tę samą Izbę Rzemieślniczą.

Partnerami Konkursu są: Ministerstwo Edukacji Narodowej i Centralny Instytut Ochrony Pracy PIB.

Etap ogólnokrajowy odbędzie się w dniu 5 grudnia 2023 r. w siedzibie Związku Rzemiosła Polskiego w Warszawie

NAGRODY - Wszyscy uczestnicy Konkursu otrzymują dyplomy okolicznościowe, a zwycięzca i finaliści dodatkowo otrzymują nagrody rzeczowe, ufundowane przez organizatorów i partnerów Konkursu. Nagrodzeni uczestnicy konkursu potwierdzają pisemnie odbiór nagrody.

### **Eliminacje wstępne odbędą w Cechu w Nowym Sączu – Rynek 11 w dniu 6 października (piątek) 2023 roku o godz. 10.00**

Dwóch najlepszych uczniów zostanie zgłoszonych do etapu Regionalnego w Izbie Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu, który odbędzie się 18 października br.

---

### **Pielgrzymka Rzemiosła do Sanktuarium Matki Bożej w Kalwarii Zebrzydowskiej**

2 września 2023r. odbyła się Pielgrzymka Rzemiosła Polskiego do Kalwarii Zebrzydowskiej.

Z naszego Cechu udział wzięło 44 rzemieślników, członków ich rodzin oraz uczniów i pracowników Cechu; Zarząd Cechu reprezentowała Pani Marta Respekta – członek zarządu oraz Poczty Sztandarowe Cechu i Szkoły.

Cech pokrył koszty dla członków cechu i członków ich najbliższych rodzin oraz uczniów.

<http://www.cech.nowysacz.com.pl/n1757-pielgrzymka-rzemiosla-do-sanktuarium-matki-bozej-w-kalwarii-zebrzydowskiej.html>

<https://szkola.cechnowysacz.pl/spolecznosc-szkoly-pielgrzymuje-do-kalwarii-zebrzydowskiej/>

---

### **Diecezjalne Święto Chleba w Brzesku**

3 września 2023 r. Pani Marta Respekta członek Zarządu reprezentowała nasz Cech na Diecezjalnym Święcie Chleba w Brzesko pod hasłem Ora et Labora.

<https://www.brzesko.pl/aktualnosc/86889.xxii-diecezjalne-swieto-chleba>

---



## CECH RZEMIOSŁ RÓŻNYCH I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI w NOWYM SĄCZU

---

### 4 września 2023 – rozpoczęcie roku szkolnego w szkołach Cechowych

W uroczystym rozpoczęciu roku szkolnego w Szkole w Nowym Sączu uczestniczyli Pani Marta Respekta i Pan Wiesław Leśniak – członkowie Zarządu.

<https://szkola.cechnowysacz.pl/uroczyste-rozpozecie-roku-szkolnego-2023-24/>

W Rzemieśniczej Branżowej Szkole I stopnia im. Św. Józefa Cechu Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu rok szkolny rozpoczęło – 350 uczniów, w tym:

- klasy I: 99 uczniów – 4 oddziały;
- klasy II: 148 uczniów – 5 oddziałów;
- klasy III: 103 uczniów – 4 oddziały

#### Informacje kontaktowe:

#### Rzemieśnicza Branżowa Szkoła I Stopnia im. Św. Józefa Cechu Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu

33-300 Nowy Sącz, ul. Jagiellońska 82

tel: 18 443 69 25, 18 442 19 78

email: [szkolacech@op.pl](mailto:szkolacech@op.pl)

Dyrektor szkoły: Józef Klimek: [jozefklimek@szkolacech.onmicrosoft.com](mailto:jozefklimek@szkolacech.onmicrosoft.com)

Strona internetowa szkoły: <https://szkola.cechnowysacz.pl/>

W Rzemieśniczej Branżowej Szkole I stopnia w Złockiem Cechu Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu rok szkolny rozpoczęło – 37 uczniów, w tym:

- klasy I: 9 uczniów
- klasy II: 17 uczniów
- klasy III: 11 uczniów

#### Rzemieśnicza Branżowa Szkoła I Stopnia w Złockiem Cechu Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości w Nowym Sączu

Złockie 69, 33 – 370 Muszyna ,

tel. 184714210, fax. 18 477 7886

e-mail: [zlockie\\_szkola@poczta.onet.pl](mailto:zlockie_szkola@poczta.onet.pl)

Dyrektor szkoły : Antoni Żyglowicz: [antoni.zyglowicz@gmail.com](mailto:antoni.zyglowicz@gmail.com)

Strona internetowa szkoły: <https://branzowazlockie.pl>

---

Opr. Urszula Gołąb

14.09.2023r.